
 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 

 

 

Delib.n.  26 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Fondo per il sostegno alla locazione di cui all’art . 11  L.431/98 e s.m.i. – 

annualita’ 2019 e  2020.  
 
 L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di agosto alle ore 12.00 convocata nei 

modi prescritti, in videoconferenza, si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente  Assente  

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella    Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dr. Giuseppe 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sono stati emanati decreti che 
limitano la mobilità dei cittadini, 
- che è stata introdotta, in questa fase emergenziale, la modalità del lavoro agile quale modalità 
ordinaria di lavoro; 
- che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità di 
svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 
 
Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati 
con le modalità individuate dal Sindaco, così come il Segretario verbalizzante. 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 6-1164 del  27.3.2020 e n. 5-1531 del 19.6.2020 
con le quali sono stati approvati i requisiti per l’accesso ed i criteri di ripartizione delle risorse 
attribuite con D.M. 04/07/2029 relative all’annualità 2019 e integrazione all’annualità 2020 del 
Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione ( art. 11 Legge n. 431/1998) 
 
Vista la determinazione dirigenziale della Regione Piemonte n. 652 del 1.7.2020 “Fondo di 
sostegno alla locazione (art. 11 Legge 431/98 e s.m.i. ), Risorse 2019 (DGR n. 6-1164 del 
27.3.2020) e Risorse 2020 (DGR n. 5-1531 del 19.6.2020). Aggiornamento Comuni Capofila e 
ambiti territoriali per i bandi. Riparto e attribuzione risorse ai Comuni Capofila. Indicazioni 
operative, schemi di bando di concorso e modulo di domanda per i Comuni” 
 
Considerato che la Regione Piemonte ha confermato la gestione dei bandi da parte dei Comuni 
capo-fila degli ambiti territoriali omogenei, come già individuati con determina dirigenziale 
regionale n. 652 del 1.7.2020 e nello specificato il Comune di Novara – ambito n. 26 di cui il 
Comune di Nibbiola fa parte. 
 
Considerato che questa Amministrazione Comunale intende aderire all’iniziativa di cui sopra per 
fornire un aiuto concreto ai cittadini che si trovano in condizioni di gravi difficoltà economiche; 
 
Preso atto di quanto stabilito dalla Regione Piemonte e cioè: 
-  di aderire all’ iniziativa di cui sopra 
-  di non co-finanziare il Fondo Sostegno Locazione attraverso risorse Comunali 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la su estesa proposta di deliberazione; 
 
2. di esprimere l’adesione al Bando Regionale per il “Fondo Nazionale per il sostegno alla 
locazione di cui all’ art. 11 L.431/98 e s.m.i. annualità 2019 e integrazione annualità 2020 
 
3. di non co-finanziare il Fondo Sostegno Locazione attraverso risorse Comunali; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Novara, in qualità di Comune Capofila 
nell’ Ambito Territoriale n. 26 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000.



 
 
    IL PRESIDENTE 
              (Merisi Domenico) 
           Firmato digitalmente       
         IL SEGRETARIO 
                  (Dr. Caré Giuseppe) 
                  Firmato digitalmente  
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 27.08.2020              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
                (Dr. Caré Giuseppe) 
                       Firmato digitalmente  
Data 27.08.2020 
             . 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Merisi Domenico) 
  Firmato digitalmente  
Data 26.08.2020 
              
 Visto: ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.151 del T.U. sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si attesta la copertura finanziaria della spesa 
prevista nel presente provvedimento. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Merisi Domenico) 
                 Firmato digitalmente  
Data 26.08.2020 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 26.08.2020 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 27.08.2020 
         IL SEGRETARIO 
                (Dr. Caré Giuseppe) 
                               Firmato digitalmente  
 
  
 


		2020-08-26T11:33:57+0000
	MERISI DOMENICO


		2020-08-27T07:34:56+0000
	CARE' GIUSEPPE




